
ПРИКАЗ
04.05.2020 г.
г. Осинники

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 21 »

№ 91

«О внесении изменений в Основную образовательную программу начального общего
образования»

В целях исполнения требований статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 N~ 2n-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»; федерального государственного образовательнот о
стандарта начального общего образования. утвержденного приказом Минобрнауки Росс1111 от
06.10.2009 № 373; на основании Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2l0J гола
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней». части 5 статьи 12. пункта G 
части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации».
в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской
Федерации от 19 марта 2020 г .. Письма Министерства образования и науки Кузбасса от
06.05.2020 г. № 3545/06 «О рекомендуемых сроках окончания 2019-2020 учебного года» 11 13

соответствии с решением педагогического совета МБОУ «ООШ № 21 » от 04.05.2020г. протокол
No 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Патутиной Г.Г.. заместителю директора по УВР. внести изменения в Основную
образовательную программу начального общего образования (далее ООП НОО)

1.1 Организационный раздел. Подраздел 3.1. Учебный план начального общего образования.
пояснительную записку дополнить абзацем следующего содержания:
«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление образовательной
деятельности по образовательным программам начального общего образования <.: 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
При необходимости допускается интеграция форм обучения. например. очного 11
электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий».
Пункт «Формы промежуточной аттестации учащихся» изложить в следующей редакции:
«Промежуточная аттестация во 2-4 классах в 2019-2020 учебном году проводится 13 форме
выставления годовой отметки по предмету представляющая собой среднее арифметическое
результатов за 1. 2. 3 четверти с учетом положительных результатов в период обучения с
применением дистанционных образовательных технологий в 4 четверти.

1.2.Организационный раздел. Подраздел 3.4. «Система условий реализации основной
образовательной программы начального общего образования» подраздел 3..-t. l. дополнить
абзацем следующего содержания «Исходя из материально-технических и информационно
методических условий МБОУ «ООШ № 21 » для успешной реализации основной
образовательной программы возможно осуществление образовательной деятельности по
образовательным программам начального общего образования и (или) по дополнигельным
общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанциои и ых
образовательных технологий. Школа может организовывать проведение учебных заиягий.
консультаций, на образовательных платформах с использованием различных электронных
образовательных ресурсов. При необходимости допускается интеграция форм обучения.
например. очного и электронного обучения с использованием дистанционных
образовательных технологий. Деятельность школы определяется Порядком применения
организациями. осуществляющими образовательную деятельность. электронного обучения.
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ.
утвержденным приказом Минобрнауки от 23.08.2017г. № 816 и Положением о



дистанционном обучении в период карантина . неблагоприятной эпидемиологической
обстановки и др. мероприятий. влекущих за собой приостановление учебных занятий».

1.3.Организационный раздел. Подраздел п. 3.3. Календарный учебный график. в подпункт -i
внести изменения:

Продолжительность четвертей - 4 четверть 06.04.2020г. - 30.05.2020 г. (8 недель)
Продолжительность каникул - весенние 25.03.2020г. - 05.04.2020г. ( 1 О дней)

4 четверть. Продолжительность уроков и перемен для 1 классов:
No урока Продолжительность урока Перемена
1 урок 09.00 - 09.30 15 минут
2 урок 09.45 -10.15 40 минут
3 урок 10.55 - 1 i'.25 15 минут
-t урок 11.-t0 - 12.10 15 минут
) урок 12.25 - 12.55

п

1
' - .;J.- ----- -- ---r-··---- ,.........,--- - . -~-----~-·

№ урока Продолжительность урока Перемена
1 урок 09.00 - 09.30 15 минут
2 урок 09.45-10.15 25 минут
3 урок 10.40 - 11.10 15 минут
4 урок 11.25 -11.55 25 минут
5 урок 12.20 - 12.50

Продолжительность непрерывного использования компьютера с жидкокристаллическим
монитором на уроках составляет:
для учащихся 1 - 2-х классов - не более 20 минут.
для учащихся 3 - 4 классов - не более 25 минут.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ № 21 » ё/L- А.А. Бочкарева

-
\ "-

.__ ..


		2022-02-11T08:35:33+0700
	МБОУ "ООШ №21"




